
  به طور كلی تعريف رشتة شما چه می شود؟
  اگـر کسی بپرسد توی رشته تان چه کار می کنيد، می گويم که هر 
چيزی در تلويزيون می بينيد، از پشت صحنه تا جلوی دوربين، همه را  ياد 
می گيريم و اگر کسی بخواهد اين رشته را انتخاب کند، چيزی که به او  
می گويم اين است که اول تحقيق کن. خيلی ها هستند که به اين رشته  

می آيند  و پشيمان می شوند.

  چرا؟
 می گويند سخت است، حوصله ندارند، صبر ندارند. پس بايد تحقيق 
کنند و ببينند اگر واقعاً دوست دارند، وارد اين رشته شوند. بعضی ها از درس 
خواندن گريزان اند و گمان می کنند اين رشته آسان است. ولی برعكس، اين 
رشته به شدت درس های خواندنی دارد. به شدت بايد بخوانی و به شدت 
بايد کار کنی.  من هم اولش  فكر می کردم اين رشته فقط درس های عملی 
دارد. البته با علاقه وارد اين رشته شدم، اما بعد فهميدم علاوه بر خواندن 
کتاب های درسی، بايد کتاب های متفرقه هم بخوانم. البته يك نكتة مهم 
ديگر هم وجود دارد؛ اينكه خيلی وقت ها ما با زبان و کلمات انگليسی سر 
و کار داريم. اگر کسی از زبان انگليسی فرار می کند، اين رشته مناسب او 

نيست.

  گفتی كتاب های متفرقه. 
منظورت خواندن چه كتاب هايی است؟

 کتاب هايی که ربطی به ادبيات و زبان فارسی داشته باشند و کتاب هـايی 
که به ايـن رشته مرتبط  اند؛ مثل تصويربرداری، صدابرداری، جنس صدا و اين 
چيزها. البته بگويم، اين رشته به آموزش همه چيز می پردازد 
تا ما کارگردانی را ياد بگيريم.ممكن است هرکسی 
بخشی را مورد علاقة خودش ببيند و دربارة 
آن موضوع بيشتر بخواند و روی آن حرفه 
متمرکز شود. مثلاً تدوينگری کتاب های 
بايد  رشتـه  ايـن  در  و  دارد  زيـادی 

نرم افزارهای متفاوتی را ياد گرفت.
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  صبوری در اين رشته به چه معنايی است؟
  فيلم ها  در نهايت يك تا دو ساعت هستند، اما شايد يك تا سه سال 
برای ساخت آن ها زمان بگذاريم. پس در طول ساخت يك اثر يا برنامه 
بايد صبور باشيم. يك ويژگی مهم ديگر هم بايد داشته باشيم: بلد باشيم کار 
گروهی انجام بدهيم. هر کس يك گوشه از کار را انجـام  می دهد و اگر 

اعضای گروه با هم هماهنگ نباشند، کار خراب  می شود.

  خب فكر می كنی كه اگر من بخواهم وارد اين رشته 
مادی  سرماية  مقصودم  دارم؛  لازم  سرمايه  چقدر  شوم، 

است؟ 
  چون بايد کتاب بخوانيم و کار عملی انجام بدهيم، مهم است که 

بتوانيم امكانات اوليه را برای رشته مان فراهم کنيم.

  آيندۀ تحصيلی و شغلی اين رشته چيست؟
 ما الان با چيزهايی که ياد گرفته ايم می توانيم کارکردن را شروع 
کنيم. عده ای از دوستان من کار تدوينگری و صداگذاری انجام می دهند. 
اما دبيران ما  تأکيد کرده اند که به دانشگاه برويم، چون اصل اطلاعات 

و درس ها را آنجا ياد می گيريم.

  خود تو در آينده می خواهی چه كاره شوی؟
 خب همة ما در اين سن  يك مقصدی را در نظر می گيريم 
و توی طول راه يك دفعه می پرسيم: »اين مسير درست است؟ تهش 

به مقصد می رسد؟ دور بزنم؟ از يك راه 
ديگر بروم؟« 

اين است که الان من خودم شخصاً 
دلم می خواهد تدوينگر شوم و  البته 

»وی اف ايكس« کار شوم؛ يعنی بتوانم کار جلوه های 
ويژه انجام بدهم. اما يك وقت ها هم می ايستم و با 

خودم فكر می کنم: »آيا اين راه درست است؟ نكند من بايد 
تصويربردار شوم؟!« يك وقت هايی اين گيجی ممكن است پيش 

بيايد، ولی در نهايت من دلم می خواهد همان تدوينگر شوم.

درس هايی  كه می خوانيد:
  فيزيك 
  رياضی

  تصويربرداری و قاب و نما
  نورپردازی

  طراحی صحنه و گريم و صورک)ماسك(
  گويندگی
  بازيگری

  تدوين
  و...

چه ويژگی هايی بايد داشته باشيد؟
  صبر و حوصلة بسيار و توکل به خدا

  توانايی تمرين فردی 
  مهارت کار گروهی

  علاقه به کتاب خوانی
  علاقه به زبان انگليسی
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